SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TAM PHÚ

TỔ CHUYÊN MÔN: TOÁN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 7  tháng 5 năm 2025

NỘI DUNG HỌC TẬP

MÔN HỌC : CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP TOÁN

I. LỚP 10

Chuyên đề 1: Hệ phương trình bậc nhất ba ẩn và ứng dụng

 Bài 1: Hệ phương trình bậc nhất ba ẩn

 Bài 2: Ứng dụng hệ phương trình bậc nhất ba ẩn

Chuyên đề 2: Phương pháp quy nạp toán học và nhị thức Newton

 Bài 1: Phương pháp quy nạp toán học

 Bài 2: Nhị thức Newton

Chuyên đề 3: Ba đường cong và ứng dụng

 Bài 1: Elip

 Bài 2: Hypebol

 Bài 3: Parabol

 Bài 4: Tính chất chung của ba đường conic

I. LỚP 11

Chuyên đề 1:  PHÉP BIẾN HÌNH PHẲNG.

 Bài 1. Phép biến hình và phép dời hình.

 Bài 2. Phép tịnh tiến.

 Bài 3. Phép đối xứng trục.

 Bài 4. Phép đối xứng tâm.

 Bài 5. Phép quay.

 Bài 6. Phép vị tự.

 Bài 7. Phép đồng dạng.

https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/chuyen-de-1-he-phuong-trinh-bac-nhat-ba-an-va-ung-dung-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/bai-1-he-phuong-trinh-bac-nhat-ba-an-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/bai-2-ung-dung-he-phuong-trinh-bac-nhat-ba-an-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/chuyen-de-2-phuong-phap-quy-nap-toan-hoc-va-nhi-thuc-newton-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/bai-1-phuong-phap-quy-nap-toan-hoc-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/chuyen-de-3-ba-duong-cong-va-ung-dung-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/bai-1-elip-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/bai-2-hypebol-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/bai-3-parabol-ctst.jsp
https://vietjack.com/chuyen-de-toan-10/chuyen-de-1-he-phuong-trinh-bac-nhat-ba-an-va-ung-dung-ctst.jsp

2

Chuyên đề 2. LÍ THUYẾT ĐỒ THỊ.

 Bài 1. Đồ thị.

 Bài 2. Đường đi Euler và đường đi Hamilton.

 Bài 3. Bài toán tìm đường đi ngắn nhất.

Chuyên đề 3. MỘT SỐ YẾU TỐ VỀ KĨ THUẬT

 Bài 1. Hình biểu diễn của một hình, khối.

 Bài 2. Bản vẽ kĩ thuật.

Nơi nhận:

- Niêm yết;

- LĐT;

- GVBM; GVCN; HS

- Lưu: VT, PHT (Mai).

TM. TỔ CHUYÊN MÔN

TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

 Hoàng Đức Thuận

		hoang.thuan19@yahoo.com.vn
	2025-05-08T20:52:38+0700
	Location
	Protect document